Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 170 с кадетским отделением –интернатом
 имени Героя Советского союза З.А. Космодемьянской
городского  округа  Самара
Протокол № 1 от 28.08 2013
Присутствовали  :все
Повестка заседания :
1. Перспективный план развития начальной школы ,тарификация педагогического состава ,нагрузка на учебный год
2.Защита и утверждение рабочих программ учителей начальной школы
3.Планирование методической ,учебной ,воспитательной деятельности на 2014-2015 учебный год
Выступили :
1. Представлены :перспективный план развития начальной школы руководителем МО Карташовой Н.Ф.;тарификация педагогического состава нагрузка на учебный год завучем Широковой ВюА.
2. Учителями : Ивленковой М.Г.,Самарец А.Е.,Донкеева Е.Ю. выступили с защитой программ внеурочной деятельности.
Михайлова Н.Н.выступила с представлением модифицированной программой по литературному чтению для 4 классов УМК «Перспектива»
     3.Представлено :планирование методической деятельности на 2014-2015 учебный год руководителем МО Карташовой Н.Ф.;учебной –завучем Широкой В.А.;воспитательной –организатором Анненковой В.Б.
Решение :
1.Представленный перспективный план развития начальной школы руководителем Карташовой Н.Ф.утвердить ;с тарификацией педагогического состава и нагрузкой на учебный год согласиться.
2.Скорректировать и утвердить рабочие программы внеурочной деятельности
3.Внести коррективы в рабочую программу представленную Михайловой Н.Н.на основе справки завуча начальных классов Широковой В.А. в сроки ,указанные в справке
Принят план воспитательной работы по развитию детского коллектива в начальной школе.

[bookmark: _GoBack]Руководитель МО _____________________ Карташова Н.Ф.
Секретарь____________________________ Ивленкова М.Г.

Заместитель директора ОО _____________________(Буренова Т.А.)